

# 正味財産増減計算書

令和 03年04月01日 から 令和 04年03月31日 まで

(単位：円)

| 科 目                      | 当年度                | 前年度                | 増 減                |
|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b>      |                    |                    |                    |
| <b>1. 経常増減の部</b>         |                    |                    |                    |
| <b>特定資産運用益</b>           | <b>10,368,354</b>  | <b>11,494,657</b>  | <b>△ 1,126,303</b> |
| 特定資産受取利息                 | 10,368,354         | 11,494,657         | △ 1,126,303        |
| <b>受取会費</b>              | <b>4,670,000</b>   | <b>4,670,000</b>   | <b>0</b>           |
| 正会員受取会費                  | 2,370,000          | 2,370,000          | 0                  |
| 賛助会員受取会費                 | 2,300,000          | 2,300,000          | 0                  |
| <b>農畜産業振興機構受取補助金</b>     | <b>96,937,450</b>  | <b>91,914,144</b>  | <b>5,023,306</b>   |
| 受取補助金運営適正化事業             | 50,998,869         | 30,096,453         | 20,902,416         |
| 受取肉用牛経営安定補完事業            | 27,288,766         | 20,802,053         | 6,486,713          |
| 受取国産食肉等新需要創出緊急事業         | 10,745,873         | 13,670,025         | △ 2,924,152        |
| 受取和牛遺伝資源流出防止事業           | 7,646,942          | 26,905,613         | △ 19,258,671       |
| 受取生産者積立金融事業振替額           | 257,000            | 440,000            | △ 183,000          |
| <b>肉用牛改良情報活用協議会受取分担金</b> | <b>33,625,639</b>  | <b>29,983,523</b>  | <b>3,642,116</b>   |
| 受取家畜能力等向上強化推進事業分担金       | 17,275,744         | 4,647,561          | 12,628,183         |
| 受取畜産・酪農生産力事業分担金          | 16,349,895         | 25,335,962         | △ 8,986,067        |
| <b>農林水産省受取補助金</b>        | <b>245,508,835</b> | <b>157,481,629</b> | <b>88,027,206</b>  |
| 受取繁殖肥育一貫経営等事業            | 2,924,399          | 4,849,875          | △ 1,925,476        |
| 受取肉酪連携型肉用牛生産事業           | 0                  | 12,128,696         | △ 12,128,696       |
| 受取生産基盤拡大加速化事業            | 87,471,588         | 83,108,767         | 4,362,821          |
| 受取全国データベース構築事業           | 155,112,848        | 57,394,291         | 97,718,557         |
| <b>全国競馬畜産振興会受取助成金</b>    | <b>39,665,444</b>  | <b>34,874,034</b>  | <b>4,791,410</b>   |
| 受取牛肉のうま味成分高付加価値化事業       | 0                  | 19,075,470         | △ 19,075,470       |
| 受取和牛経産牛肉の機能性成分分析事業       | 19,313,826         | 15,798,564         | 3,515,262          |
| 受取和牛肉の新価値観構築事業           | 20,351,618         | 0                  | 20,351,618         |
| <b>雑 収 益</b>             | <b>346,447</b>     | <b>0</b>           | <b>346,447</b>     |
| 雑 収 益                    | 346,447            | 0                  | 346,447            |
| <b>経常収益計</b>             | <b>431,122,169</b> | <b>330,417,987</b> | <b>100,704,182</b> |
| <b>(2) 経常費用</b>          |                    |                    |                    |
| <b>事業費</b>               | <b>444,925,130</b> | <b>348,711,583</b> | <b>96,213,547</b>  |
| 役員報酬                     | 8,363,520          | 8,002,909          | 360,611            |
| 給料手当                     | 69,142,561         | 73,270,675         | △ 4,128,114        |
| 臨時雇賃金                    | 8,125,972          | 6,886,132          | 1,239,840          |
| 賞与引当金繰入額                 | 6,336,195          | 5,907,767          | 428,428            |
| 退職給付費用                   | 2,664,821          | 2,824,310          | △ 159,489          |
| 福利厚生費                    | 13,028,152         | 14,060,218         | △ 1,032,066        |
| 会議費                      | 957,000            | 0                  | 957,000            |
| 会場借料                     | 942,407            | 3,300              | 939,107            |
| 旅費交通費                    | 3,764,096          | 3,636,777          | 127,319            |
| 通信運搬費                    | 4,924,408          | 2,885,496          | 2,038,912          |
| 消耗品費                     | 1,772,732          | 1,139,254          | 633,478            |
| 什器備品減価償却費                | 213,994            | 247,580            | △ 33,586           |
| 印刷製本費                    | 5,779,371          | 5,469,474          | 309,897            |
| 図書資料費                    | 224,092            | 224,093            | △ 1                |
| 光熱水料費                    | 750,813            | 759,861            | △ 9,048            |
| 賃借料                      | 19,528,248         | 16,115,709         | 3,412,539          |
| 諸謝金                      | 792,500            | 769,525            | 22,975             |
| 原稿料                      | 616,265            | 1,692,050          | △ 1,075,785        |
| 調査研究費                    | 11,742,972         | 13,533,137         | △ 1,790,165        |
| 調査協力費                    | 4,824,499          | 10,735,545         | △ 5,911,046        |
| 助成金                      | 22,320,278         | 33,606,572         | △ 11,286,294       |
| 委託費                      | 107,408,091        | 90,806,587         | 16,601,504         |
| 広報活動費                    | 105,500            | 105,500            | 0                  |
| 振興促進費                    | 676,000            | 673,000            | 3,000              |
| 各種共進会褒賞費                 | 251,053            | 242,712            | 8,341              |
| 役 務 費                    | 149,669,590        | 55,113,400         | 94,556,190         |

# 正味財産増減計算書

令和 03年04月01日 から 令和 04年03月31日 まで

(単位：円)

| 科 目                   | 当年度                  | 前年度                  | 増 減                 |
|-----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| <b>管 理 費</b>          | <b>3,375,768</b>     | <b>2,475,010</b>     | <b>900,758</b>      |
| 役員報酬                  | 568,480              | 353,454              | 215,026             |
| 給料手当                  | 612,053              | 552,598              | 59,455              |
| 臨時雇賃金                 | 1,222,148            | 759,500              | 462,648             |
| 賞与引当金繰入額              | 50,776               | 41,286               | 9,490               |
| 退職給付費用                | 27,910               | 7,769                | 20,141              |
| 福利厚生費                 | 282,526              | 177,545              | 104,981             |
| 会議費                   | 37,517               | 0                    | 37,517              |
| 総会費                   | 56,945               | 120,464              | △ 63,519            |
| 旅費交通費                 | 129,507              | 53,487               | 76,020              |
| 通信運搬費                 | 32,893               | 24,866               | 8,027               |
| 消耗品費                  | 14,475               | 10,321               | 4,154               |
| 什器備品減価償却費             | 2,162                | 2,501                | △ 339               |
| 印刷製本費                 | 546                  | 655                  | △ 109               |
| 図書資料費                 | 2,264                | 2,263                | 1                   |
| 光熱水料費                 | 7,583                | 7,675                | △ 92                |
| 賃借料                   | 246,190              | 244,360              | 1,830               |
| 租税公課                  | 70,000               | 92,900               | △ 22,900            |
| 役員費                   | 11,793               | 23,366               | △ 11,573            |
| <b>経常費用計</b>          | <b>448,300,898</b>   | <b>351,186,593</b>   | <b>97,114,305</b>   |
| <b>当期経常増減額</b>        | <b>△ 17,178,729</b>  | <b>△ 20,768,606</b>  | <b>3,589,877</b>    |
| <b>2. 経常外増減の部</b>     |                      |                      |                     |
| <b>(1) 経常外収益</b>      |                      |                      |                     |
| <b>受取返還金</b>          | <b>4,864</b>         | <b>0</b>             | <b>4,864</b>        |
| 受取生産基盤拡大加速化事業         | 4,864                | 0                    | 4,864               |
| <b>全国競馬畜産振興会受取助成金</b> | <b>6,822,556</b>     | <b>11,548,966</b>    | <b>△ 4,726,410</b>  |
| 受取牛肉のうま味成分高付加価値化事業    | 0                    | 6,897,530            | △ 6,897,530         |
| 受取和牛経産牛肉の機能性成分分析事業    | 4,863,174            | 4,651,436            | 211,738             |
| 受取和牛肉の新価値観構築事業        | 1,959,382            | 0                    | 1,959,382           |
| <b>経常外収益計</b>         | <b>6,827,420</b>     | <b>11,548,966</b>    | <b>△ 4,721,546</b>  |
| <b>(2) 経常外費用</b>      |                      |                      |                     |
| <b>支払返還金</b>          | <b>6,827,420</b>     | <b>11,548,966</b>    | <b>△ 4,721,546</b>  |
| 生産基盤拡大加速化事業           | 4,864                | 0                    | 4,864               |
| 牛肉のうま味成分高付加価値化事業      | 0                    | 6,897,530            | △ 6,897,530         |
| 和牛経産牛肉の機能性成分分析事業      | 4,863,174            | 4,651,436            | 211,738             |
| 和牛肉の新価値観構築事業          | 1,959,382            | 0                    | 1,959,382           |
| <b>経常外費用計</b>         | <b>6,827,420</b>     | <b>11,548,966</b>    | <b>△ 4,721,546</b>  |
| <b>当期経常外増減額</b>       | <b>0</b>             | <b>0</b>             | <b>0</b>            |
| <b>当期一般正味財産増減額</b>    | <b>△ 17,178,729</b>  | <b>△ 20,768,606</b>  | <b>3,589,877</b>    |
| <b>一般正味財産期首残高</b>     | <b>252,490,921</b>   | <b>273,259,527</b>   | <b>△ 20,768,606</b> |
| <b>一般正味財産期末残高</b>     | <b>235,312,192</b>   | <b>252,490,921</b>   | <b>△ 17,178,729</b> |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b>  |                      |                      |                     |
| <b>特定資産運用益</b>        | <b>256,738</b>       | <b>439,736</b>       | <b>△ 182,998</b>    |
| 特定資産受取利息              | 256,738              | 439,736              | △ 182,998           |
| <b>一般正味財産への振替額</b>    | <b>△ 257,000</b>     | <b>△ 440,000</b>     | <b>183,000</b>      |
| 一般正味財産への振替額           | △ 257,000            | △ 440,000            | 183,000             |
| <b>当期指定正味財産増減額</b>    | <b>△ 262</b>         | <b>△ 264</b>         | <b>2</b>            |
| <b>指定正味財産期首残高</b>     | <b>5,202,053,635</b> | <b>5,202,053,899</b> | <b>△ 264</b>        |
| <b>指定正味財産期末残高</b>     | <b>5,202,053,373</b> | <b>5,202,053,635</b> | <b>△ 262</b>        |
| <b>III 正味財産期末残高</b>   | <b>5,437,365,565</b> | <b>5,454,544,556</b> | <b>△ 17,178,991</b> |